会第十七次会议和2020年9月29日召开的2020年第三次临时股东大会审议通过，以及2023年12月8日召开

的第十届董事会第十一次会议和2023年12月26日召开的2023年第三次临时股东大会审议通过。

6、公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）的主债务情况说明

（1）公司参股公司重庆龙冉能源科技有限公司因项目建设及运营需要向重庆农商行涪陵分行申请贷

2024 年半年度报告

52 / 233

款不超过 3 亿元，由其大股东重庆涪陵能源实业集团有限公司提供全额担保，公司按持 14%持股比例提

供反担保，截至报告期末，公司提供反担保的余额为 1101 万元。

（2）公司参股公司重庆龙冉能源科技有限公司因生产经营需要向中信银行涪陵支行、招商银行重庆

涪陵分行申请流动资金贷款及银行承兑汇票敞口额度不超过 0.80 亿元，由其大股东重庆涪陵能源实业集

团有限公司提供全额担保，公司按持 14%持股比例提供反担保，截至报告期末，公司提供反担保的余额

为 1118 万元。

（3）公司联营公司金华市高亚天然气有限公司因生产经营需要向浙江金华成泰农村商业银行申请流

动资金贷款 2000 万元，公司子公司金华新奥燃气有限公司按 35%持股比例提供担保，截至报告期末，金

华新奥燃气有限公司提供担保的余额为 700.00 万元。

2024 年半年度报告

53 / 233

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 12 月 8 日召开第十届董事会第十一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购股份方案的议案》。公司本次拟使用不低于人民币 3.6 亿元（含）且不超过人民币 6

亿元（含）自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，用于实施股权激励或员工持股计划。本

次回购期限自2023年12月8日起12个月内。截至2024年6月30日，公司已累计回购股份9,351,300

股，占公司总股本的比例为 0.3018%，购买的最高价为 19.41 元/股、最低价为 17.38 元/股，已支

付的总金额为 172,189,006.00 元（不含交易费用）。本次回购符合法律法规的规定及公司回购股

份方案的要求。回购股份的具体内容详见公司每月披露的相关进展公告。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
266,489,039 8.60 0 0 0 -7,957,517 -7,957,517 258,531,522 8.34

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 266,489,039 8.60 0 0 0 -7,957,517 -7,957,517 258,531,522 8.34

其中：境内非国

有法人持股
252,808,988 8.16 0 0 0 0 0 252,808,988 8.16

境内自然

人持股
13,680,051 0.44 0 0 0 -7,957,517 -7,957,517 5,722,534 0.18

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
2,831,908,568 91.40 0 0 0 +7,957,517 +7,957,517 2,839,866,085 91.66

1、人民币普通股 2,831,908,568 91.40 0 0 0 +7,957,517 +7,957,517 2,839,866,085 91.66

2024 年半年度报告

54 / 233

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 3,098,397,607 100.00 0 0 0 0 0 3,098,397,607 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司 2021 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第二个解除限售期解除限售条件

已满足，本次可解除限售的限制性股票数量为 4,232,517 股。2024 年 1 月 5 日，该部分有限售条

件流通股上市流通。公司有限售条件股份数量由 266,489,039 股变为 262,256,522 股，无限售条件

流通股份由 2,831,908,568 股变为 2,836,141,085 股，股份总数仍为 3,098,397,607 股。

（2）公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条件已满足，

本次可解除限售的限制性股票数量为 3,725,000 股。2024 年 6 月 27 日，该部分有限售条件流通股

上市流通。公司有限售条件股份数量由 262,256,522 股变为 258,531,522 股，无限售条件流通股份

由 2,836,141,085 股变为 2,839,866,085 股，股份总数仍为 3,098,397,607 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象中 2 名激励对象第二个解除限售期（即

2022 年度）个人绩效评价结果为“不合格”，3 名激励对象因离职、3 名激励对象因工作岗位调整